
 

FUNZIONIGRAMMA A.S. 2025/2026 

 
AREA RUOLO NOMINATIVO CONTATTO (edu.it) 

DIREZIONE Dirigente Scolastico Fabio Falvo dirigente@liceopassoni.edu.it 

E D.S.G.A. Tiziana Frezzaroli tiziana.frezzaroli@liceopassoni.edu.it  

COORDINAM 

ENTO 

Direttore servizi generali amministrativi 

1° Collaboratore Silvana Statile primocollaboratore.ds@liceopassoni.ed u.it 

 2° Collaboratore Silvia Tonoli secondocollaboratore@liceopassoni.edu 
   .it 

 Referente sede via della   
 Rocca Maria Grazia Iemulo  mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it  
 Referente sede via Antonio Solmona antonio.solmona@liceopassoni.edu.it  
 Pesaro   

 Referente/i Corso Serale Michelangelo Santoro michelangelo.santoro@liceopassoni.edu.it  
FUNZIONI 
STRUMENTALI 
E 
COMMISSIONI 

Area PTOF 

FS PTOF Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.edu.it  

Commissione PTOF 

Progetti: 

Valutazione, 

Competenze, PdM. 

 

  

Sabrina Balma  
Mariagrazia Iemulo 

Nadia Garino  

sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

Tommaso Profumo 
Marina Gherra 

Mariachiara Benedetto 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 
nadia.garino@liceopassoni.edu.it  

 
Sabina Ramundo  
Valentina Lupica 

tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it  

 valentina.lupica@liceopassoni.edu.it  

 marina.francesagherra@liceopassoni.edu.it  

  

 mariachiara.benedetto@liceopassoni.edu.it  

  

 sabina.ramundo@liceopassoni.edu.it 

  
  FS orientamento  Maria Grazia Iemulo orientamento.entrata@liceopassoni.edu.it 

orientamento.uscita@liceopassoni.edu.it 
 

 FS Inclusione Benedetta Francesca 
Roggeri 

Annalisa Milano 

benedettafrancesca.roggeri@liceopassoni.ed
u.it  

annalisa.milano@liceopassoni.edu.it  

  FS BES Marianna Baccelliere marianna.baccelliere@liceopassoni.edu.it  

FS Formazione Anna Maria Boario anna.boario@liceopassoni.edu.it  

FS PCTO Sabrina Bordi sabrina.bordi@liceopassoni.edu.it  
COORDINATORE 

DI CLASSE 
 

Classe 

1A Fabrizio Maniero fabrizio.maniero@liceopassoni.edu.it  

2A Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it  

3A Matteo Baudino matteo.baudino@liceopassoni.edu.it  

5A Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it  

1B Paola Sciuto paola.sciuto@liceopassoni.edu.it  

2B Wanda Assayas  wanda.assayas@liceopassoni.edu.it  

3B Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

   

5B Anna Maria Boario anna.boario@liceopassoni.edu.it  

1C Anna Sorbello anna.sorbello@liceopassoni.edu.it  

2C Paola Sciuto paola.sciuto@liceopassoni.edu.it  

3C Enrica Marletta enrica.marletta@liceopassoni.edu.it  

4C Laura Bevione laura.bevione@liceopassoni.edu.it 

5C Laura Bevione laura.bevione@liceopassoni.edu.it  

1D Mariachiara Farina mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it  
 

3D Annalisa Cairola annalisa.cairola@liceopassoni.edu.it  

4D Luca Nicosia luca.nicosia@liceopassoni.edu.it  

5D Manuela Re manuela.re@liceopassoni.edu.it 
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1E Silvia Lacomba silvia.lacomba@liceopassoni.edu.it  

2E Petrillo Ulderico ulderico.petrillo@liceopassoni.edu.it  

3E Annalisa Milano annalisa.milano@liceopassoni.edu.it  

5E Daniela Licciardello  daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it  

1F         Dario Colombo      dario.colombo@liceopassoni.edu.it  

3F    Iemulo Maria Grazia    mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

4F Daniela Bruni  daniela.bruni@liceopassoni.edu.it 

5F Patrizia Masserano 
Maria Rita Vaudagna 

patrizia.masserano@licecopassoni.edi.it  
mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it  

3G Tommaso Profumo  
Stefano Seddone  

tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it  
stefano.seddone@liceopassoni.edu.it  

4G Massimiliano Greco massimiliano.greco@liceopassoni.edu.it  

5G Silvia Cipolla  silvia.cipolla@liceopassoni.edu.it  

3H Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.edu.it  
4H Francesca Gioli  francesca.gioli@liceopassoni.edu.it  

3I Simone Valenti simone.valenti@liceopassoni.edu.it  
41 Anna Arcudi  anna.arcudi@liceopassoni.edu.it  

5I Francesca D’Elia  francesca.delia@liceopassoni.edu.it  

5L Rebecca Sansoè rebecca.sansoe@liceopassoni.edu.it  

5M Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

5N Chiara Bongiovanni chiara.bongiovanni@liceopassoni.edu.it  

4O Claudia Monaco claudia.monaco@liceopassoni.edu.it  

3°- 4°S Michelangelo Santoro michelangelo.santoro@liceopassoni.edu.it  

5°S Michelangelo Santoro michelangelo.santoro@liceopassoni.edu.it  
COORDINATORE 

DI 

DIPARTIMENTO 

 

Design industriale Discipline 
geometriche 

Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.edu.it 
 

Design della moda Mariagrazia Iemulo mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 
 

Design del libro Rossana Vicino rossana.vicino@liceopassoni.edu.it  

Arti figurative grafico- 
pittoriche 

Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it  

Arti figurative plastico- 
scultoree 

Daniela Licciardello  daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it  

Italiano e storia Wanda Assayas wanda.assayas@liceopassoni.edu.it  

Storia dell’arte Emanuela Termine emanuela.termine@liceopassoni.edu.it  

Lingue straniere Maria Rita Vaudagna mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it  

Filosofia Ornella Ponsat  ornella.ponsat@liceopassoni.edu.it  

Matematica e fisica Mariachiara Farina mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it  

Chimica Nadia Garino nadia.garino@liceopassoni.edu.it  

Scienze Naturali Adele Fusco adele.fusco@liceopassoni.edu.it  

Scienze motorie Sabrina Balma  sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

Religione Antonio Solmona antonio.solmona@liceopassoni.edu.it  

REFERENTE 

LIBRI IN 

PRESTITO 

D’USO 

Prestito d’uso Giuseppe LUCIA giuseppe.lucia@liceopassoni.edu.it  

REFERENTI 

BIBLIOTECA 

E Archivio 

Storico 

Rocca 

Archivio Storico 

 

Biblioteca Rocca 

 

 

Daniela Bruni  
Maria Carla Ferrio  

Rosanna Lepera  
 

daniela.bruni@liceopassoni.edu.it  
mariacarla.ferrio@liceopassoni.edu.it  
rosanna.lepera@liceopassoni.edu.it  

  

REFERENTE 

PROGETTO 

MODELLO 

VIVENTE 

 

 Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it  

COMMISSIONE 

PROGETTO DI 

EDUCAZIONE 

ALLA SALUTE 

 

 

 
Sabrina Balma 
Adele Fusco 

sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  
adele.fusco@liceopassoni.edu.it  

TEAM 

DIGITALE 

 

Animatore Digitale Adele Fusco adele.fusco@liceopassoni.edu.it 
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REFERENTI 
EDUCAZIONE 
CIVICA 

 

 Massimo Marchisio massimo.marchisio@liceopassoni.edu.it  

COMMISSIONE 

ORARIO 

 

 Tommaso Profumo 

Mariachiara Farina 

tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it 

mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it 

COMMISSION

E MUSEO 

DELLA MODA 

  

 Enrica Marletta enrica.marletta@liceopassoni.edu.it  

 Maria Carla Ferrio mariacarla.ferrio@liceopassoni.edu.it  

 Agata La Spina agata.laspina@liceopassoni.edu.it  

PCTO 

Percorsi 

per le 

competenze 

trasversali e 
l’orientamento 

  

Referenti 
 

DESIGN INDUSTRIALE 
 

DESIGN DELLA MODA 
 
 

 

 

Sabrina Bordi 

Maria Grazia Iemulo 

Agata La Spina 

 

sabrina.bordi@liceopassoni.edu. 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

agatalaspina@liceopassoni.edu.it 

REFERENTE 
ACCOGLIENZA 

Classi I e III 

  

 Sabrina Balma  sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

COMMISSIONE 

Richieste 

trasferimenti e 

cambi di 

classe/sezione/ 

indirizzo 

  

 Sabrina Balma biennio 
Barbara Leo triennio 

Ribuffo Teresa 

sabrina.balma@liceopassoni.edu.it 
barbara.leo@liceopassoni.edu.it  

teresa.ribuffo@liceopassoni.edu.it 
 

COMMISSIONE 

Formazione 

classi I e III 

  

 Barbara Leo triennio 
Mariagrazia triennio 
Rossana Vicino 
triennio 
Sabrina Balma  
biennio 
Ribuffo Teresa 
triennio 

barbara.leo@liceopassoni.edu.it 
mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 
sabrina.balma@liceopassoni.edu.it 
rossana.vicino@liceopassoni.edu.it 

 
teresa.ribuffo@liceopassoni.edu.it 

COMMISSIONE 

Blog 
P[A]SSIONI 

  

 Roberta Testa 

Monica Pontet                 

roberta.testa@liceopassoni.edu.it   

monica.pontet@liceopassoni.edu.it  

   

COMMISSIONE   

Progettazion

e 

Erasmusplus 

 Mariachiara Benedetto  

Ester Cerruti  

Maria Rita Vaudagna  

mariachiara.benedetto@liceopassoni.ed

u.it 

ester.cerruti@liceopassoni.edu.it  

mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it  

 

REFERENTE 
MEDIAZIONE 

  

 Sabrina Balma  sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  

   

ASPP    

Sede Via della Cittadella 

Sede Via della Rocca 

Sede Via Pesaro 

Elide Colladon 

Elide Colladon 

Dario Colombo 

elide.colladon@liceopassoni.edu.it  

elide.colladon@liceopassoni.edu.it 

dario.colombo@liceopassoni.edu.it 

COMMISSIONE  
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ELETTORALE  Rebecca Sansoé rebecca.sansoe@liceopassoni.edu.it  

REFERENTE 

CITTÀ 

DELL’EDUCAZI

ONE 

 

 Silvia Tonoli secondocollaboratore@liceopasson

i.edu.it 

COMMISSIONE 

SOGGIORNO 

STUDIO 

LINGUISTICO 

   
 Monica Demichelis 

Anna Ottonelli 

monica.demichelis@liceopassoni.edu.it 

anna.ottonelli@liceopassoni.edu.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Arch. Fabio Falvo 

f.to digitalmente 
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